CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

Mogi-Mirim, em 28 de agosto de 1996

OF. Nº 286/96

À

COMISSÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - COMUTRAN

Prezado(a) Senhor(a),

Tenho a honra de passar as mãos de V. Sa., cópia do REQUERIMENTO Nº 266/96, de minha autoria, aprovado pela Casa em Sessão Ordinária realizada em 26 de agosto de 1996.

Valho-me da oportunidade para expressar a V. Sa., os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR MILTON DANTE

1º Vice-Presidente em Exercício

		REQUERIMENTO N°     266 , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO A MESA, satisfeitas as formalidades regimentais de praxe, seja oficializada a COMUTRAN - COMISSÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, para que analise a instalação de uma LOMBADA à rua ARTHUR JULIANE a 50m do nº 73, essa rua é uma ladeira, tendo no final dela, uma escola e, sendo mão única de direção para descer, com a colocação de uma lombada diminuiria o risco de um acidente com crianças que estudam na referida escola e, mais tranqüilidade para os pais de modo geral e também para todos daquela região.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 26 de agosto de 1996.

VEREADOR MILTON DANTE